UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RECURSOS REFERENTES À SEXTA LISTA DE RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE CERTIFICAÇÃO
EM CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DO PROGRAMA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES DO

ENSINO MÉDIO/SEB/MEC/CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio,
da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no âmbito do CEAD/UFPI,
no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC 1 de 06/04/2018 e a Resolução
CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, alterada pela Resolução CEPEX/UFPI 219, de 08/03/2022, divulga
RECURSOS REFERENTES À SEXTA LISTA DE RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE CERTIFICAÇÃO,
mediante aproveitamento de estudos, em Cursos de Especialização realizados pelo CEAD/UFPI, por
meio do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Edital
10/2022 – CEAD/UFPI, de 23/02/2022, e suas Retificações, e do Aditivo 1 ao Edital 10/2022 –
CEAD/UFPI, de 28/06/2022, da forma como segue:

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

RAIMUNDO MIGUEL DA SILVA JUNIOR 069.***.*83-61 DEFERIDO

JOSÉ DA SILVA SANTANA 120.***.*94-09 INDEFERIDO

ELIANA FERREIRA DAS NEVES CUNHA 006.***.*53-73 DEFERIDO

MARIA RICAELA RAMOS DE SOUSA 054.***.*53-03 DEFERIDO

ELANNE DE PAIVA FONSECA 100.***.*64-81 DEFERIDO

JOSUÉ APARECIDO MOREIRA 042.***.*18-96 DEFERIDO

GIZELE DE OLIVEIRA DELGADO FERREIRA 012.***.*51-98 DEFERIDO

AMANDA MAGALI VALIM MOREIRA 270.***.*78-74 DEFERIDO

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUAGENS, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

VLADINEY ANTÔNIO DE MENDONÇA GIL 606.***.*60-53 INDEFERIDO

MÁRCIA MARIA BERNARDES 271.***.*88-62 INDEFERIDO

VALÉRIO BATISTA PEGUINI 055.***.*16-96 INDEFERIDO

HEBE MATOS DE ABREU 938.***.*76-72 INDEFERIDO

INGRID SILVA DOS SANTOS 067.***.*25-43 INDEFERIDO

LUÍS FILIPE BARRETO DA SILVA 044.***.*81-60 INDEFERIDO

MARCOS ARAKAKI 011.***.*94-5 INDEFERIDO

JULIA DA ROSA DIOGO 046.***.*60-75 INDEFERIDO

BIANCA FERNANDA LEAL DUARTE 045.***.*20-35 INDEFERIDO

JEFERSON FRAGOSO DE MOURA JÚNIOR 041.***.*50-30 DEFERIDO

ROSEMEIRE DE JESUS CARVALHO 038.***.*55-27 INDEFERIDO

LEANNE DE JESUS CASTRO 021.***.*75-42 INDEFERIDO

MARIA EDILENE DA SILVA LIMA 059.***.*24-81 INDEFERIDO

SELMA GARCIA DA CUNHA 828.***.*96-91 INDEFERIDO

EDILEIDE DE JESUS GOMES 053.***.*35-07 DEFERIDO

ALINE BORGES DINIZ DE TOLEDO 433.***.*18.81 INDEFERIDO

HELOISA DA ROCHA SANTOS 098.***.*14-30 INDEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

FRANCIMAR PEREIRA RIBEIRO 767.***.*92-49 INDEFERIDO

ALOIZIO COSTA FERREIRA 052.***.*86-40 INDEFERIDO

LUIZ CARLOS RODRIGUES DE CARVALHO 250.***.*38-23 INDEFERIDO

HELENA REIS PINHEIRO 048.***.*82-35 INDEFERIDO

FRANCISCO ESTÊNIO DE SALES 027.***.*93-01 INDEFERIDO

DIOGO PASSOS MOTA 075.***.*96-21 DEFERIDO

JOSÉ LÚCIO FREITAS GUARATES 707.***.*12-04 INDEFERIDO

CRISTINA VARGAS DE OLIVEIRA 615.***.*80-20 INDEFERIDO

NILSON GONZAGA DA SILVA 327.***.*23 - 15 INDEFERIDO

ITAMAR PAULINO DA SILVA 573.***.*61-34 INDEFERIDO

JANAINA SACHS MILAN ALVES 000.***.*41-84 INDEFERIDO

MICHELLE DIAS DOS SANTOS 043.***.*61-96 INDEFERIDO

DEYVID RIBEIRO SOARES 019.***.*32-07 INDEFERIDO

Teresina, 06 de dezembro de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI